
 

 

 

                                                                            PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA 

 

 

 

PORTARIA  GP Nº   408 /2014. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Em conformidade com a Lei Nº 3.875/2005, de 17 de novembro de 2005, TORNAR pública 

a abertura de Seleção Pública Simplificada para contratação temporária de profissionais 

para o preenchimento de 85 vagas na PREFEITURA DO PAULISTA, para atender 

necessidade temporária de excepcional interesse público, de acordo com o disposto no art. 

37, IX, da Constituição Federal, sendo 17 (dezessete) para a Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente e 68 (sessenta e oito) para a Secretaria de Políticas Sociais, Esportes e 

Juventude. O referido processo seletivo será executado pelo Instituto de Apoio à 

Universidade de Pernambuco – IAUPE e o Edital, estabelecendo todas as regras do 

processo, encontra-se divulgado, em sua íntegra, no site www.upenet.com.br. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Paulista,  01 /  07 / 2014. 

 

 

Gilberto Gonçalves Feitosa Júnior                                                                                        

Prefeito 

http://www.upenet.com.br/

